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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2022年6月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2022年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,621,700 6,800

ホームパス 22,088,800 33,500

ケーブルテレビ（※） 3,885,500 -11,000

インターネット 4,144,400 25,500

電話 3,531,200 -18,000

2022年10月末現在 前月比

ケーブルテレビ 986,836 1,046

インターネット 282,671 671

電話 197,327 -41
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2022年10月末現在 前月比

スカパー！合計 2,895,606 -25,945

スカパー！ 2,103,865 -16,813

プレミアムサービス 722,768 -8,708

プレミアムサービス光 68,973 -424

2022年10月末現在 前月比

総加入件数 2,599,205 -20,700

（うち複数契約※） 366,097 -2,396

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2022年6月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 37,041,312 371,438

DSL（*2） 609,809 -80,007

ケーブルインターネット（*3） 6,449,487 -20,155

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 203,599,348 329,733
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、22年3月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2022年9月末現在 前回比

NTTドコモ 85,883,900 638,900

au 62,414,900 739,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 49,351,200 616,200

携帯電話総計 197,650,000 1,994,800

BWA 2022年9月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 37,817,600 60,900
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,666,335 357 6,299,377 1,366,958 22/10末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,616,004 - 6,208,534 1,399,752 22/10末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,531,477 299 6,184,554 1,346,923 22/9末

4 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,482,050 333 6,113,562 1,368,488 22/10末

5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,457,400 317 6,161,700 1,295,700 22/9末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,414,372 178 6,159,725 1,254,647 22/10末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,282,304 343 6,026,120 1,256,184 22/9末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,257,766 - 5,934,380 1,314,494 22/10末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,161,500 317 5,826,000 1,335,500 22/9末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,131,000 370 6,037,000 1,094,000 22/9末

11 日テレジータス （株）CS日本 7,104,953 314 5,708,114 1,396,839 22/10末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,866,371 - 5,545,964 1,320,407 22/9末

14 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,733,443 359 5,506,019 1,172,907 22/10末

16 AXN （株）AXNジャパン 6,678,888 253 5,389,329 1,289,559 22/10末

17 MUSIC ON！ TV(エムオン!) （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,665,000 - 5,329,000 1,326,000 22/10末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,625,909 - 5,337,515 1,288,394 22/9末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,352,144 243 4,972,310 1,379,834 22/10末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,300,700 289 5,033,300 1,267,700 22/9末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,132,227 258 4,648,644 1,483,583 22/9末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,087,163 237 4,814,584 1,272,579 22/10末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,067,954 - 4,757,328 1,310,626 22/9末

25 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,872,837 - 4,661,371 1,211,466 22/9末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,836,811 343 4,561,154 1,275,657 22/10末

28 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,751,585 271 4,421,678 1,329,907 22/10末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,646,516 231 4,356,007 1,290,509 22/10末

30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,613,984 201 4,135,152 1,478,832 22/10末

31 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,553,000 - 5,042,000 511,000 22/9末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,527,679 - 5,176,218 351,461 22/9末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,522,120 - 4,027,168 1,494,952 22/10末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,417,042 - 3,911,805 1,505,237 22/10末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,322,551 - 4,055,733 1,266,818 22/9末

36 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,246,604 199 3,917,996 1,328,608 22/10末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,231,488 249 3,876,449 1,355,039 22/9末

38 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,193,456 220 3,893,674 1,299,782 22/10末

40 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,093,776 206 4,167,537 926,239 22/7末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,989,610 198 3,668,010 1,321,600 22/10末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,910,739 308 - - 22/10末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,877,551 - 3,797,684 1,079,867 22/10末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,783,359 143 1,499,995 1,247,781 22/10末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,704,703 242 2,652,997 - 22/10末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,520,704 105 1,289,263 1,231,441 22/9末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

11月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,299,377 22/10末

2 2 アニマックス 6,208,534 22/10末

3 3 映画・チャンネルNECO 6,184,554 22/9末

4 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,161,700 22/9末

5 6 TBS NEWS 6,159,725 22/10末

6 4 日本映画専門チャンネル 6,113,562 22/10末

7 10 GAORA SPORTS 6,037,000 22/9末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,026,120 22/9末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,934,380 22/10末

10 9 ファミリー劇場 5,826,000 22/9末

11 11 日テレジータス 5,708,114 22/10末

12 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

13 14 スカイA 5,570,225 21/7末

14 13 ムービープラス 5,545,964 22/9末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,506,019 22/10末

16 16 AXN 5,389,329 22/10末

17 18 ディスカバリーチャンネル 5,337,515 22/9末

18 17 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 5,329,000 22/10末

19 19 CNNj 5,214,840 22/9末

20 32 ゴルフネットワーク 5,176,218 22/9末

21 31 J SPORTS 1・2・3・4 5,042,000 22/9末

22 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,033,300 22/9末

23 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,972,310 22/10末

24 38 日経CNBC 4,966,086 22/4末

25 23 AXNミステリー 4,814,584 22/10末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,757,328 22/9末

27 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,661,371 22/9末

28 22 テレ朝チャンネル2 4,648,644 22/9末

29 25 MONDO TV 4,646,587 21/11末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,561,154 22/10末

31 28 日テレNEWS24 4,421,678 22/10末

32 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,356,007 22/10末

33 40 MTV 4,167,537 22/7末

34 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,135,152 22/10末

35 35 アニマルプラネット 4,055,733 22/9末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,027,168 22/10末

37 36 WOWOWプラス 3,917,996 22/10末

38 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,911,805 22/10末

39 39 ザ・シネマ 3,893,674 22/10末

40 37 テレ朝チャンネル1 3,876,449 22/9末

41 43 スポーツライブ+ 3,797,684 22/10末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,668,010 22/10末

43 45 V☆パラダイス 2,652,997 22/10末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 44 BBCワールドニュース 1,499,995 22/10末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,289,263 22/9末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,505,237 22/10末

2 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,494,952 22/10末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,483,583 22/9末

4 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,478,832 22/10末

5 2 アニマックス 1,399,752 22/10末

6 11 日テレジータス 1,396,839 22/10末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,379,834 22/10末

8 4 日本映画専門チャンネル 1,368,488 22/10末

9 1 時代劇専門チャンネル 1,366,958 22/10末

10 37 テレ朝チャンネル1 1,355,039 22/9末

11 3 映画・チャンネルNECO 1,346,923 22/9末

12 9 ファミリー劇場 1,335,500 22/9末

13 28 日テレNEWS24 1,329,907 22/10末

14 25 MONDO TV 1,328,879 21/11末

15 36 WOWOWプラス 1,328,608 22/10末

16 17 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,326,000 22/10末

17 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,321,600 22/10末

18 13 ムービープラス 1,320,407 22/9末

19 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,314,494 22/10末

20 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,310,626 22/9末

21 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

22 39 ザ・シネマ 1,299,782 22/10末

23 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,295,700 22/9末

24 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,290,509 22/10末

25 14 スカイA 1,290,448 21/7末

26 16 AXN 1,289,559 22/10末

27 18 ディスカバリーチャンネル 1,288,394 22/9末

28 27 歌謡ポップスチャンネル 1,275,657 22/10末

29 23 AXNミステリー 1,272,579 22/10末

30 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,267,700 22/9末

31 35 アニマルプラネット 1,266,818 22/9末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,256,184 22/9末

33 6 TBS NEWS 1,254,647 22/10末

34 44 BBCワールドニュース 1,247,781 22/10末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,231,441 22/9末

36 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,211,466 22/9末

37 19 CNNj 1,203,098 22/9末

38 15 囲碁・将棋チャンネル 1,172,907 22/10末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 10 GAORA SPORTS 1,094,000 22/9末

39 43 スポーツライブ+ 1,079,867 22/10末

42 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

43 40 MTV 926,239 22/7末

44 31 J SPORTS 1・2・3・4 511,000 22/9末

45 32 ゴルフネットワーク 351,461 22/9末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 38 日経CNBC 181,649 22/4末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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TSUTAYA
1 トップガン マーヴェリック 洋画

2 ミニオンズ フィーバー 洋画

3 名探偵コナン ハロウィンの花嫁 アニメ

4 死刑に至る病 邦画

5 映画クレヨンしんちゃん もののけニンジャ珍風伝 アニメ

6 映画 ドラえもん のび太の宇宙小戦争 2021 アニメ

7 劇場版 呪術廻戦 ０ アニメ

8 極主夫道 ザ・シネマ 邦画

9 流浪の月 邦画

10 ベイビー ブローカー 韓流

10 エルヴィス 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 THE FIRST SLAM DUNK 12/3 井上雄彦 （声）仲村宗悟。笠間淳

2 ↓（1） すずめの戸締まり 11/11 新海誠 （声）原菜乃華、松村北斗

3 初 月の満ち欠け 12/2 廣木隆一 大泉洋、有村架純

4 ↓（2） 劇場版 転生したらスライムだった件 紅蓮の絆編 11/25 菊地康仁 岡咲美保、内田雄馬

5 初 ブラックアダム 12/2 ジャウム・コレット＝セラ ドウェイン・ジョンソン

6 ↓（3） 母性 11/23 廣木隆一 戸田恵梨香、永野芽郁

7 ↓（4） ONE PIECE FILM RED 8/6 谷口悟朗 （声）田中真弓、中井和哉

8 ↓（5） ブラックパンサー/ワカンダ・フォーエバー 11/11 ライアン・クーグラー レティーシャ・ライト

9 ↓（6） ある男 11/18 石川慶 妻夫木聡、安藤サクラ

10 ↓（9） 劇場版 ソードアート・オンライン -プログレッシブ- 冥き夕闇のスケルツォ 10/22 河野亜矢子 （声）戸松遥、松岡禎丞

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　11/28～12/4の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 チェンソーマン アニメ

2 ドラマ「闇金ウシジマくん外伝 闇金サイハラさん」 ドラマ

3 ワンピース アニメ

4 SPY×FAMILY アニメ

5 名探偵コナン アニメ

6 井上尚弥　Road to Undisputed Champion ～12.13への誓い～ ドキュメンタリー

7 ペントハウス 韓流

8 ラジエーションハウスII～放射線科の診断レポート～ ドラマ

9 BLEACH 千年血戦篇 アニメ

10 ブルーロック アニメ

＊dTV　12/9発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 SPY×FAMILY アニメ

2 チェンソーマン アニメ

3 ブルーロック アニメ

4 陰の実力者になりたくて！ アニメ

5 勇者パーティーを追放されたビーストテイマー、最強種の猫耳少女と出会う アニメ

6 BLEACH 千年血戦篇 アニメ

7 機動戦士ガンダム 水星の魔女 アニメ

8 ミニオンズ フィーバー 洋画アニメ

9 農民関連のスキルばっか上げてたら何故か強くなった。 アニメ

10 僕のヒーローアカデミア アニメ

＊U-NEXT　12/9発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 チェンソーマン アニメ

2 勇者パーティーを追放されたビーストテイマー、最強種の猫耳少女と出会う　シリーズ アニメ

3 SPY×FAMILY アニメ

4 陰の実力者になりたくて！ アニメ

5 農民関連のスキルばっか上げてたら何故か強くなった。 アニメ

6 新米錬金術師の店舗経営 アニメ

7 ブルーロック アニメ

8 孤独のグルメ Season10 ドラマ

9 悪役令嬢なのでラスボスを飼ってみました アニメ

10 機動戦士ガンダム 水星の魔女 アニメ

＊ひかりTV　12/9発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 チェンソーマン アニメ

2 ファーストペンギン！ ドラマ

3 相棒 season21 ドラマ

4 白い嘘 韓流

5 Silent ドラマ

6 陰の実力者になりたくて！ アニメ

7 転生したらスライムだった件 アニメ

8 水曜日のダンタウン バラエティ

9 HUNTER×HUNTER アニメ

10 トラベルナース ドラマ

＊GYAO!　12/9発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 SPY×FAMILY アニメ

2 チェンソーマン アニメ

3 僕のヒーローアカデミア アニメ

4 ブルーロック アニメ

5 Sister ドラマ

6 ファーストペンギン！ ドラマ

7 BLEACH 千年血戦篇 アニメ

8 霊媒探偵 城塚翡翠/invent 城塚翡翠 倒叙集 ドラマ

9 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ バラエティ

10 あなたの番です 劇場版 ドラマ

＊Hulu発表　月間ランキング（11月）より

*興行通信社発表　12/3・12/4全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『すずめの戸締まり』
Ⓒ2022「すずめの戸締まり」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

テレビCMをよく見るほう
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 夏目友人帳陸＃2，3 アニマックス 10/13（木） 80,600 

2 生・プロ野球ドラフト会議supported byリポビタンD スカイＡ 10/20（木） 78,400 

3 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 10/08（土） 73,900 

4 生・SMBC日本シリーズ2022第1戦東京ヤクルト×オリックス フジテレビONE 10/22（土） 69,400 

4 生・SMBC日本シリーズ2022東京ヤクルト×オリックス フジテレビONE 10/30（日） 69,400 

女　20－29才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 テレビ独占生中継！2022THE FACT MUSIC AWARDS・TMA MUSIC ON! TV 10/08（土） 29,200 

2 生・プロ野球ドラフト会議supported byリポビタンD スカイA 10/20（木） 21,200 

3 古代の宇宙人S11＃143彼らは空からやって来た・二 ヒストリーチャンネル 10/07（金） 18,900 

3 古代の宇宙人S12＃148スペーストラベラーズ・二 ヒストリーチャンネル 10/07（金） 18,900 

5 ザ・ユニバース～宇宙の歴史～古代の謎を解明せよ！S2＃5不吉な前兆・二 ヒストリーチャンネル 10/07（金） 16,000 

男　30－39才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・SMBC日本シリーズ2022第1戦東京ヤクルト×オリックス フジテレビONE 10/22（土） 27,100 

2 ワールドプロレスリングオレのメモリアルバウト田口隆祐編 テレ朝チャンネル2 10/23（日） 22,500 

3 DEATH NOTE＃10 カートゥーン　ネットワーク 10/07（金） 15,200 

4 プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 10/29（土） 14,500 

5 生・プロ野球ドラフト会議supported byリポビタンD スカイA 10/20（木） 13,900 

主婦　30－39才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2022東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 10/13（木） 20,300 

2 ミッキーマウスミックス・アドベンチャー＃7・二・DJR10周年おめでとう！ ディズニージュニア 10/05（水） 17,000 

2 生・SMBC日本シリーズ2022第1戦東京ヤクルト×オリックス フジテレビONE 10/22（土） 17,000 

4 トッツとべ！あかちゃんおとどけたい＃12・二・DJR10周年おめでとう！ ディズニージュニア 10/07（金） 16,500 

5 ドラえもん＃163 テレ朝チャンネル1 10/02（日） 15,600 

家族や友人とテレビCMのことをよく話題にする
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 10/27（木） 44,000 

2 夏目友人帳陸＃2，3 アニマックス 10/13（木） 42,600 

3 生・SMBC日本シリーズ2022東京ヤクルト×オリックス フジテレビONE 10/30（日） 39,900 

4 名探偵コナンセレクション＃256松江玉造連句14番勝負・後編 日テレプラス 10/08（土） 37,100 

5 吉田類の酒場放浪記＃580・肥後大津・熊本・酔心 TBSチャンネル2 10/01（土） 35,700 

5 生・SMBC日本シリーズ2022第1戦東京ヤクルト×オリックス フジテレビONE 10/22（土） 35,700 

関心商品【通信教育】
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 10/14（金） 33,100 

2 新・ドクターX～外科医・大門未知子～・2017・＃1 テレ朝チャンネル1 10/20（木） 31,400 

3 生・SWALLOWS　BASEBALL L!VE2022東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 10/14（金） 30,800 

4 生・SMBC日本シリーズ2022第3戦オリックス×東京ヤクルト フジテレビONE 10/25（火） 29,000 

5 相棒season16＃6 テレ朝チャンネル1 10/20（木） 28,500 

5 記憶捜査～新宿東署事件ファイル～Season1＃2・CS初北大路欣也主演 映画・チャンネルNECO 10/29（土） 28,500 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2022年10月1日（土）～10月31日（月）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


